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منابع خبری از بازگشــت آرامش نســبی 
بــه اردن درپــی اعتراضات اخیر و اســتقرار 
نیروهای امنیتی برای حفظ امنیت و آرامش 
و اقدامات پیشــگیرانه آنها در این زمینه خبر 
دادند. به گزارش ایرنا، روزنامه رای الیوم دیروز 
)دوشنبه( نوشت که در سایه عملیات گسترده 
همه جانبه در سطح رسمی، مردمی و امنیتی 
بخش بزرگــی از حلقه های اعتصاب رانندگان 
کامیون و اتوبوس در حداقل پنج استان اردن 

پایان یافت. این عملیات از زمان اعلام استقرار 
نیروهای امنیتی در استان های مختلف اردن 
در صبح شــنبه برای تامین امنیت مسیرهای 
حمل و نقل عمومی همراه با تعهد ســازمان 
امنیت عمومی برای تضمیــن امنیت و تردد 
کامیون هایی که اعتصــاب نکرده بودند، آغاز 
شــد. به گفته شــاهدان عینی، اعتراضات به 
قیمت ســوخت در روز یکشنبه به ویژه پس 
از گفت وگوی مستقیم با رانندگان کامیون در 

جنوب شهر معان و با شورای شهر »کرک« و 
پس از اعلام صریح دولت مبنی بر بازنگری در 
قیمت سوخت در پایان این ماه، به پایین ترین 

حد رسید. 
در این میان، تلاش های نمایندگان مناطق 
جنوبی اردن در پارلمان و »بســام التلهونی« 
عضو مجلس سنا بی تاثیر نبود و این تلاش ها 
موفق شد تا حدی به اعتصاب رانندگان شهر 

معان پایان دهد.

بازگشت آرامش نسبی به اردن

دیدار هیات سازمان ملل با آیت الله سیستانی
هیاتی از ســازمان ملل متحد دیروز )دوشــنبه( با آیت الله سیستانی مرجع 

عالیقدر شیعیان در عراق در خانه ایشان در شهر نجف اشرف دیدار کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی »دجله«، هیاتی از سازمان ملل به سرپرستی 
»کریســتن ریچارد« مشاور دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر هیات تحقیقات 
درباره جنایات گروه تروریســتی داعش در عــراق به منظور دیدار و گفت وگو با 
آیت الله سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در عراق امروز دوشنبه وارد 

منزل ایشان شد.
اطلاع از آخرین فعالیت های انجام شــده توســط این هیــات بین المللی و 
دستاوردهای آن در زمینه پیگیری و محاکمه تروریست های جنایتکار داعش از 

جمله اهداف دیدار هیات یاد شده با آیت الله سیستانی اعلام شده است.
رسانه های عراقی تاکنون جزئیات بیشتری از این دیدار منتشر نکرده اند.

ویژه

برکناری وزیرصنعت چین به جرم رشوه خواری
»شــیائو یاکینگ« وزیر صنعت و فناوری اطلاعات سابق چین به دلیل رشوه 

خواری از حزب کمونیست اخراج و از مناصب دولتی کنار گذاشته شد.
به گزارش نشــریه گلوبال تایمز، بررســی های کمیســیون مرکزی بازرسی 
انضباطی که برترین نهاد ضد اختلاس در چین اســت، نشان می دهد که شیائو 
ماموریت اصلی خود را ترک کرده، روح قوانین هشت ماده ای و قوانین انضباطی را 
نادیده گرفته و به طور غیرقانونی مقادیر زیادی پول از دیگران دریافت کرده است.

وی به طور جدی انضباط سیاسی، انضباط سازمانی و انضباط تمامیت حزب 
را نقض کرده است.

این مقام چینی پس از هجدهمین کنگره ملی حزب کمونیست چین، خود را 
محدود نکرده یا تخلفات را متوقف نکرده است.

با توجه به اینکه شیائو به اشتباهات خود اذعان و از این بابت اظهار پشیمانی 
کرده، تصمیم گرفته شده است با وی با مدارا و ملایمت رفتار شود.

به همین جهت، تصمیم بر آن شد که شیائو از حزب کمونیست چین اخراج 
شــود و به او مجازات عزل از پست های دولتی داده شد. وزارت صنعت و فناوری 
اطلاعات بر بخش وســیعی از اقتصاد از نســل بعدی مخابــرات گرفته تا نیمه 

هادی ها، تولید واکسن و وسایل نقلیه الکتریکی نظارت دارد.

نگرانی پاپ درباره مردم محاصره شده قره باغ
خبرگزاری رسمی واتیکان نوشت 
که پاپ فرانســیس با ابراز نگرانی از 
شرایط مردم محاصره شده قره باغ، 
از ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 
خواســت تا بــه دنبــال »راه حلی 
مسالمت آمیز« برای مناقشه گذرگاه 

لاچین باشند.
به گزارش ایرنا، با گذشــت یک 

هفته از انســداد تنها راه ارتباطی منطقه ناگورنو - قره باغ به جهان خارج به 
دســت »حامیان محیط زیســت« جمهوری آذربایجان، تارنمای واتیکان نیوز 
دیروز )۲۷ آذر( نوشــت که رهبر کاتولیک های جهان ضمــن ابراز نگرانی از 
وضعیــت پیش آمده در گذرگاه لاچین گفت: من از شــرایط پرمخاطره مردم 

)قره باغ( که در فصل زمستان در معرض وخامت بیشتری می یابد، نگرانم.
گــذرگاه لاچین تنها جــاده میان منطقه ارمنی نشــین ناگورنو - قره باغ 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنســتان اســت و بر اساس توافقنامه سه 
جانبه ســال ۲۰۲۰ میان سه کشور ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان، 
صلح بانان روس بر آزادی رفت و آمد از این مسیر و دسترسی ساکنان قره باغ 

به ارمنستان نظارت می کنند.
چندی پیش تارنمای آمریکایی اوراســیانت به نقل از یک مقام ارشد دولت 
آذربایجان که نام وی را فاش نســاخت، نوشــت که باکو تا ابد منتظر اجابت 
خواســته اش در زمینه تحویل گذرگاه زنگزور و خلع سلاح ارامنه قره باغ نمی 

ماند.
وی افزود: گزینه های دیپلماتیک تقریباً بی نتیجه بوده اند. اگر ما یک پست 
مرزی در ورودی لاچین احداث کنیم و تمامی این جریان را خاتمه دهیم چه 

رخ خواهد داد؟ بدون هوا چگونه می توان نفس کشید؟
دبیرکل ســازمان ملل، چین، روســیه، اتحادیه اروپــا و آمریکا در واکنش 
به انســداد این گذرگاه از باکو خواســته اند تا آزادی تردد در جاده لاچین را 

تضمین کند.
ساکنان این منطقه ارمنی نشین با کمبود بنزین، گازوئیل و گاز مایع مواجه 
شــده و وادار به صرفه جویی در مصرف سوخت شده اند. همچنین مسئولان 
این منطقه به منظور اجتناب از وقوع بحران با صاحبان مشاغل و کسب و کار 

در زمینه صرفه جویی در مصرف سوخت به توافق رسیده اند.
در این راستا، پمپ بنزین ها اولویت را به سوخت گیری آمبولانس ها، وسایل 
نقلیه عمومی و خودروهای خدمات ویژه خواهند داد. ۲۶ آذر جمعی از اعضای 
دو حــزب کنگره در نامه ای به جــو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، از وی 
خواستند تا ضمن ارســال کمک های بشردوستانه به مردم محاصره شده قره 
باغ، جمهوری آذربایجانرا تحریم و کمک های نظامی به این کشور را قطع کند.

دردسر تورم جهانی 
روزنامــه فایننشــال تایمز در گزارشــی با اشــاره به تداوم نــرخ تورم در 
اقتصادهای بزرگ و پیشــرو نوشــت: باوجود کاهش قیمــت برخی کالاها در 
کشورهای توســعه یافته، افزایش تورم همچنان چالش اساسی دولت ها بشمار 

می رود.
با وجود کاهش اخیر قیمت ها، تورم همچنان برای بســیاری از کشــورها 
چالشی اساسی بشــمار می رود.گزارش ها حاکی است فشار قیمت ها هنوز در 
اکثر اقتصادهای بزرگ همچنان افزایشــی اســت و همین امر خود دلیلی بر 

تداوم سیاست های سختگیرانه بانک های مرکزی بشمار می رود.
بر اســاس تجزیه و تحلیل آمارهای موجود توســط فایننشال تایمز، تورم 
اصلی کــه معیار بهتری برای تداوم فشــار قیمت ها در نظر گرفته می شــود 

همچنان در بسیاری از نقاط جهان فزاینده است.
»ســوزانا استریتر« تحلیلگر ارشد ســرمایه گذاری مستقر در لندن در این 
خصوص گفت: هنوز خطرات بالقوه بســیاری وجود دارد و تورم همچنان قرار 

است دردسرهایی بسیاری برای اقتصاد به وجود آورد.
از سوی دیگر، اگرچه بســیاری از بانک های مرکزی کشورهای مختلف در 
واکنش به افزایش شاخص های اصلی تورم، نرخ بهره را به شدت افزایش داده 
انــد، اما به تازگــی و در پی کاهش قیمت ها روند افزایشــی نرخ بهره را کند 

کرده اند.
براساس این گزارش ،هفته گذشته، بانک مرکزی آمریکا، بانک مرکزی اروپا 
و بانک انگلیس همگی تصمیم گرفتند راهبرد مبارزه با تورم را در مقایســه با 
الگوی اخیر اندکــی تغییر دهند و نرخ بهره را به جای ۰.۷۵ واحد، نیم واحد 

افزایش دهند.
»کریســتین لاگارد« رئیس بانک مرکزی اروپا در این خصوص خاطرنشان 
کرد: انقباض پولی در منطقه یورو هنوز به پایان نرسیده است و تعیین کنندگان 
نرخ قصد دارند در ماه های آینده به افزایش هزینه های اســتقراض با رشد ۵۰ 

واحدی ادامه دهند.
لاگارد همچنین اذعان کرد که فشــارهای قیمتی برای مدتی ادامه خواهد 
داشــت؛ اظهاراتی که توسط »جی پاول« رئیس بانک مرکزی آمریکا و »اندرو 

بیلی« رئیس بانک مرکزی انگلیس هم تائید شده است.
افزایــش شــدید قیمت انرژی و کالا کــه در نتیجه جنــگ در اوکراین و 
اختلالات شدید در زنجیره تامین در طول همه گیری ویروس کرونا بروز پیدا 

کرده به تورم بی سابقه ای در سطح جهانی دامن زده است.
در آمریکا گزارش ها حاکی اســت با وجود کاهش دو درصدی تورم کل از 
تابســتان، نرخ تورم خدمات همچنان در بالاترین حد ۴۰ ســال گذشته قرار 

دارد.
هفته گذشته نیز سیاستگذاران بانک مرکزی آمریکا اذعان کردند که تورم 
اصلی بیشــتر از آنچه تصور می شد، ادامه دار خواهد بود و پیش بینی خود را 

برای سال آینده از ۳.۱ درصد به ۳.۵ درصد افزایش دادند.
تورم خدمــات بریتانیا نیز همچنــان بالا بوده و در مــاه نوامبر )آبان( به 
بالاترین نرخ خود در ۲۰ سال گذشته رسیده است و این امر برغم کاهش نرخ 

اصلی تورم به ۱۰.۷ درصد از ۱۱.۱ درصد در ماه اکتبر )مهر( است.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

اعتراض کی یف به نسخه کیسینجر برای پایان جنگ اوکراین دولــت اوکراین اظهارات هنری کیســینجر 
وزیر امورخارجه پیشــین آمریکا مبنی بر اینکه 
زمان حل مناقشه اوکراین از طریق گفت  وگو فرا 
رسیده است را »مماشات با متجاوز« خواند و آن 
را رد کرد و گفت، هیچ توافقی شــامل واگذاری 
قلمرو کشــور نمی شــود. به گــزارش رویترز، 
کیسینجر ۹۹ ساله و معمار سیاست تنش زدایی 
جنگ ســرد در قبال اتحاد جماهیر شوروی به 
عنوان وزیر امورخارجه در زمان روسای جمهور 
جمهوری خواه ریچارد نیکسون و جرالد فورد، از 
زمانی که ولادیمیر پوتین برای اولین بار در سال 
۲۰۰۰ رئیس جمهور روســیه شد، بارها با وی 

ملاقات کرده است.
کیســینجر یکشــنبه در مقاله ای در مجله 
اسپکتیتور با تاکید بر اینکه نتیجه جنگ روسیه 

و اوکراین نباید تضعیف مســکو باشد، نوشت: 
»زمان ایجاد تغییــرات راهبردی که قبلًا انجام 
شــده و ادغام آنها در ســاختار جدیدی برای 
دستیابی به صلح از طریق مذاکره نزدیک است.«

وی افزود: »فرایند صلح باید اوکراین را با ناتو 
مرتبط کند، هر طور که بشود. بی طرفی دیگر 

معنی ندارد.«
کیسینجر تاکید کرد که در ماه خرداد آتش 
بســی را پیشــنهاد کرده بود که بر اساس آن 
روسیه باید به خطوط قبل از تهاجم اسفند عقب 
نشینی کند. همچنین کریمه موضوع »مذاکره« 
خواهد بود. میخائیلو پودولیاک، دستیار رئیس 

جمهور اوکراین در پاسخ به اظهارات کیسینجر 
در تلگرام خود نوشــت: »آقای کیسینجر هنوز 
قضیه را نفهمیده است... نه ماهیت این جنگ را 
و نه تأثیر آن بر نظم جهانی را. نسخه ای که وزیر 
خارجه پیشین خواستار آن است، اما می ترسد با 
صدای بلند بگوید، ســاده است: با قربانی کردن 
بخش هایــی از اوکراین و تضمیــن عدم تجاوز 
علیه سایر کشــورهای اروپای شرقی، با متجاوز 
مماشــات کنید«. وی افزود: »همه حامیان راه 
حل های ساده باید این نکته را به خاطر بسپارند: 
هرگونه توافق با شــیطان - صلــح بدی که به 
قیمت از دســت رفتن ســرزمین های اوکراین 

صورت گیــرد - پیروزی بــرای پوتین و نوعی 
موفقیــت برای خودکامگان در سراســر جهان 
خواهد بــود.« آرون دیوید میلر، یکی از اعضای 
ارشد اندیشکده کارنگی، نیز پیشنهاد کیسینجر 
را رد کرد و در توییتر نوشت: »هنری کیسینجر 
خواســتار آتش بس در امتــداد مرزهای قبل از 
جنگ اســفندماه اســت. چیزی که کیسینجر 
متوجه نیست این است که سیاست هر دو طرف 
این ایده را اکنون غیرممکن می کند، شاید بشود 

گفت این دیدگاه هیچ وقت عملی نیست.«
ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا ) سیا( نیز، در مصاحبه ای که روز شنبه 

منتشر شد، اذعان کرد ارزیابی سیا این است که 
روســیه هنوز در مورد مذاکره واقعی برای پایان 

دادن به جنگ جدی نیست.
کیســینجر هشــدار داده بود که تمایل به 
»ناتوان کردن« روســیه، یا حتــی تلاش برای 
انحلال روسیه، می تواند هرج و مرج ایجاد کند. 
نه اوکراین و نه هیچ کشور غربی از هیچ یک از 

این راه حل های وی حمایت نکردند.
روســیه اکنون حدود یک پنجم اوکراین را 

تحت کنترل دارد.
کرملین مدعی اســت، کی یــف باید الحاق 
مناطق جنوبی و شــرقی به مســکو را بپذیرد. 
اما اوکراین می گوید همه ســربازان روسی باید 
قلمرو کشــورش را ترک کنند، از جمله کریمه، 

که روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را ضمیمه کرد.

در آستانه پایان محدودیت های دوران کرونا و همزمان با 
هجوم مهاجــران در مرز مکزیک با آمریکا، نمایندگان از هر 
دو حزب با تحت فشــار قرار دادن جو بایدن از وی خواستند 
سیاســت مهاجرتی دوران ترامپ را کنار نگذارد. به گزارش 
رویترز، نماینــدگان هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
»جــو بایدن« رئیــس جمهوری آمریکا را تحت فشــار قرار 
داده اند تا برای مدیریت موج جدید پناهجویان در مرز جنوبی 
آمریکا پیــش از پایان محدودیت های دوران کرونایی در این 

هفته اقدام کند.
 به نظر می رسد این اقدام قانونگذاران در پی تصمیم یک 
قاضی آمریکایی در ماه نوامبر باشد که برای مقابله با سیاست 
مهاجرتی سال ۲۰۲۰ دولت ترامپ وضع شد. براساس قانون 
جدید مهاجرتی، شــهرهای مرزی آمریکا خود را آماده موج 

جدیدی از پناهجویان می کنند. براساس سیاست مهاجرتی 
قبلی معروف به عنوان ۴۲ که در تاریخ ۲۱ دسامبر )۳۰ آذر( 
به پایان می رســد، هزاران پناهجو از چند روز پیش و قبل از 
پایان محدودیت های کرونایی در مرز آمریکا و مکزیک صف 

کشیده اند. 
روز شــنبه، شهر مرزی ال پاسو در غرب تگزاس وضعیت 
اضطراری اعلام و مقام های این شــهر خاطرنشان کردند که 
صدها مهاجر در ســرمای هوا در خیابان ها شــب را به صبح 
می رســانند. »تونی گونزالس« نماینده جمهوری خواه ایالت 
تگزاس در گفت و گو با شبکه خبری »سی بی اس«، وضعیت 
این ایالت را »بســیار وحشــتناک« توصیف کرد و از بایدن 
خواست سیاست های گذشته درخصوص تسریع بررسی روند 

پناهندگی و اخراج آنها را از سر گیرد.

هزینه های نظامی آمریکا در میانه جنگ اوکراین و آنچه 
واشــنگتن تهدید از جانب چین و روسیه می داند، به شدت 
نسبت به سال های گذشــته افزایش یافته است. به گزارش 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی عنوان کرد: چشــم انداز 
افزایش تهدیدهای نظامی از جانب چین و روســیه حمایت 
دو حزبــی در آمریکا را بــرای افزایــش هزینه های نظامی 
پنتاگون برانگیخته اســت. از همین رو انتظــار می رود که 
ساخت تسلیحات ورای آنچه برای جنگ اوکراین نیاز است، 
افزایش پیدا کند. به نوشــته ایــن روزنامه آمریکایی، کنگره 
در هفته های پیش رو به دنبــال تایید نهایی بودجه نظامی 
ملی برای ســال مالی جاری اســت که تقریبا ۸۵۸ میلیارد 
دلار برآورد شــده است. این میزان ۴۵ میلیارد دلار بیشتر از 
چیزی است که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا درخواست 

کــرده بود. طبق این گزارش، هزینه خرید نظامی در ســال 
آینده به شدت افزایش پیدا می کند که از جمله آن می توان 
به رشــد ۵۵ درصدی بودجه ارتش برای خرید موشک های 
جدیــد و ۴۷ درصد افزایش برای خرید ســلاح های نیروی 
دریایی می شود. نیویورک تایمز همچنین اضافه کرد: شرکت 
لاکهید مارتین بیش از ۹۵۰ میلیون دلار ســفارش موشک 
از جانب پنتاگون دریافت کرده تا انبارهای تســلیحات مورد 
اســتفاده برای اوکراین را پر کند. در این راستا ارتش آمریکا 
نیز سفارش بیش از ۲ میلیارد دلار برای دریافت سامانه های 
موشکی به شرکت ریتیان تکنولوژی داده است. در این میان 
متحدان واشنگتن در اروپا و آسیا نیز سفارش های بیشتری را 
به شرکت های دفاعی آمریکایی دادند تا خودشان را در مقابل 

تهدیدهای فزاینده جهانی مسلح کنند. 

افزایش بی سابقه هزینه های نظامی آمریکابایدن در تنگنای سیاست مهاجرتی ترامپ

در شــرایطی که اتحادیه اروپا از انتقال گاز 
روسیه ناامید شده و به دنبال جایگزینی برای 
واردات این محصول اســت، رسوایی ناشی از 
فساد در پارلمان اروپا مشهور به »قطرگیت«، 
نشــان می دهد اروپا برای تامین گاز طبیعی 

خود با گزینه های دشواری مواجه است.
منابع خبری گزارش دادند، یک دیپلمات 
قطــری در بیانیــه ای در واکنش بــه تعلیق 
دسترســی این کشــور بــه پارلمــان اروپا و 
تحقیقــات پلیــس بلژیــک دربــاره پرونده 
فساد پارلمان اروپا، نســبت به احتمال قطع 

همکاری ها در زمینه انرژی هشدار داد.
این دیپلمات که نامش ذکر نشــده، افزوده 
اســت: ما قاطعانه اتهاماتی کــه دولتمان را با 
رفتار نادرســت مرتبط می کند، رد می کنیم. 
قطر تنها طرفــی نبود که در این تحقیقات از 
آن نام برده شــد اما کشــور ما منحصراً مورد 

انتقاد و حمله قرار گرفته است.
رسانه های بلژیک سه شنبه گذشته نوشتند 
کــه نیروهای پلیس در عملیات جســتجوی 
اســناد و مدارک وقوع احتمالی جرم و فساد 
در پارلمــان اروپا، بیش از یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار یورو )یک میلیون و ۵۹۰ هزار دلار( نقد 

در خانه های آنتونیو پانتزری نماینده پیشین 
ایتالیــا در این نهاد و همچنیــن اوا کایلی و 

همسرش یافته اند.
رسوایی بازداشت چهار عضو پارلمان اروپا 
از جمله نایب رئیس این نهاد به اتهام فســاد، 
پولشویی و دریافت رشوه که با نام »قطرگیت« 
مشهور شده اســت، عمق پایبندی رهبران و 
سیاستمداران غربی به شعار شفافیت و مبارزه 

با فساد را آشکار می کند.
شرایط نامناسب انرژی در اروپا

به گزارش پولتیکو رســوایی ناشی از اتهام 
فســاد که اتحادیــه اروپــا را در برگرفته، در 
شــرایط نامناسبی برای کشــورهای اتحادیه 
اروپــا و به ویژه آلمان که با کمبود گاز مواجه 

هستند، بروز کرده است.
قطر به عنــوان یکی از کشــورهای حوزه 
خلیج فارس اکنون در کانون اتهام رشوه برای 
اعمال نفوذ در اتحادیه اروپا قرار دارد که بنیاد 
دموکراسی در این اتحادیه را به لرزه در آورده 
است. این در حالیست که قطر به عنوان صادر 
کننده اصلی گاز طبیعــی مایع )ال ان جی( 
همچنین نقشــی کلیدی را در طرح های اروپا 

برای مقابله با بحران انرژی ایفا می کند.

به نظر می رســد نقــش قطر بــه عنوان 
منبــع قابل اعتماد تامیــن گاز اتحادیه اروپا، 
در ماه هــای آینده پر رنگ تر خواهد شــد و 
در صورتی که مقامات بلژیکی، رســما دوحه 
را بــه تحقیقات کنونی خود درباره فســاد در 
پارلمــان اروپا اضافه کنند، به پیچیدگی ها در 
معاملات دیپلماتیک کشورهای اتحادیه اروپا 

خواهد افزود.
این موضوع به ویژه در رابطه با کشــوری 
ماننــد آلمان -که بــا ناامیدی بــرای یافتن 
جایگزینی برای واردات گاز خود از منبعی به 
غیر از روســیه تلاش می کند- نشان می دهد 
کــه در جهــان ژئوپلتیک انــرژی، به ندرت 

گزینه های آسانی می تواند یافت.
بر اساس آمار کمیسیون اروپا، تا این مقطع 
از ســال جاری میــلادی در کل واردات گاز 
طبیعــی این اتحادیه از قطر تنها زیر ۵ درصد 
بوده است اما به نظر می رسد اهمیت قطر برای 
امنیت انرژی اروپا افزایش خواهد یافت. دلیل 
این امر گسترش قابل توجه ظرفیت تولید گاز 
طبیعی در قطر اعلام می شود و قرار است دو 
طرح بزرگ در این کشور تا سالهای ۲۰۲۶ و 

۲۰۲۷ تکمیل شوند.

برلین، یکــی از پایتخت های اتحادیه اروپا 
است که ســخت برای تأمین منابع جایگزین 
گاز طبیعی تلاش می کند، زیرا قبل از جنگ 
اوکراین، این کشور برای کمتر از ۵۵ درصد از 

گاز خود به روسیه وابسته بود.
ماه گذشــته، شــرکت های آلمانی قرارداد 
گازی ۱۵ ســاله ای را بــا شــرکت دولتــی 
قطر انرژی و شــرکت چنــد ملیتی »کونوکو 
فیلیپس« امضــا کردند. این قــرارداد انتقال 
سالانه ۲ میلیون تن گاز طبیعی به آلمان را از 
سال ۲۰۲۶ تضمین می کند. این همان سالی 
اســت که فاز اول پروژه توسعه ظرفیت قطر 

اجرایی می شود.
 ،)Cinzia Bianco( بیانکو«  »ســینزیا 
پژوهشــگر حوزه اروپــا و خلیج فــارس در 
اندیشــکده شورای روابط خارجی اروپا، گفت: 
چندین کشور اتحادیه اروپا – از جمله ایتالیا 
- علاقه بیشــتری به گاز طبیعــی مایع قطر 
پیدا کرده اند، اما اکثر آنها به دنبال معاملاتی 
هســتند که گاز را بلافاصلــه تامین می کند. 
آلمان تنها کشــور اتحادیه اروپاست که توافق 

بلندمدت انرژی با قطر را امضا کرده است.
این معامله گازی هر چند که برای امنیت 

انرژی آلمان مفید است اما خطر کابوس های 
اخلاقی را برای برلیــن دارد. »روبرت هابک« 
وزیــر اقتصاد آلمــان روز پنجشــنبه پس از 
نشست وزیران انرژی اتحادیه اروپا با این سوال 
مواجه شــد که »اگر قطر نمایندگان پارلمان 
اروپا را با پول می خرد، آیا درســت اســت که 

شما از این کشور گاز بخرید؟«
وی در پاســخ گفت: این دو موضوع را باید 
از هم جدا کرد. هابک توضیح داد: رشــوه یک 
جرم محسوب می شــود. تجارت با کشورهای 
دیگر را باید بر اســاس تبعات اخلاقی ورود به 
چنین معاملاتی ســنجید و همزمان باید دید 
آیــا می توان امنیت انــرژی را تامین کرد. در 
این مورد، مساله بر سر خرید گاز است و اروپا 
و آلمان علاقه مند به جبران خســارات ناشی 
از حذف گاز روســیه هستند. بنابراین به نظر 
من باید ایــن دو را موضوعی مجزا از یکدیگر 
دانست. پولیتیکو نوشت: بنابراین امنیت انرژی 
مهم تر از آن اســت که با رســوایی فساد در 
پارلمان اروپا ادغام شــود. دولت قطر هر گونه 

خطایی در این زمینه را تکذیب کرده است.
پولتیکو می افزاید، رسوایی اخیر همچنین 
می تواند فشار بیشتری بر ائتلاف حاکم آلمان 
وارد کند. حزب ســبز آلمان به دلیل این که 
مجبور شــده قراردهای مهــم جدیدی را در 
زمینه استفاده از انرژی فسیلی تایید کند در 
موقعیت ناخوشــایندی قرار دارد. »راسموس 
آندرســن«، نماینده پارلمان اروپا و سخنگوی 
ســبزهای آلمان در پارلمان اروپا، در پاسخ به 
این ســوال که آیا برلین باید در توافق گازی 
خود با قطر را بازنگری کند، پاســخ داد: »در 
حــال حاضر همه چیز در رابطه با قطر را باید 
در چارچــوب پارلمان اروپا بررســی کنیم و 

دیگران نیز باید این کار را انجام دهند«.
 ،)Henrike Hahn( »هنریکه هــان« 
عضو حزب ســبز آلمان نیز گفت: واردات گاز 
قطر »راه حلی بلندمدت« برای امنیت انرژی 
آلمان نیســت، اما در حال حاضر واردات این 
محصــول از دوحه بدتــر از وارد کردن آن از 

روسیه نیست.
آلمان تنها کشــور اتحادیه اروپا نیست که 
روابــط عمیقی در زمینه انــرژی با قطر دارد. 
 )TotalEnergies( انرژی«  »توتال  شرکت 
غول بزرگ انرژی فرانسه در توسعه بزرگترین 
طــرح بهره بــرداری انرژی قطر نقــش دارد. 
همچنین در طرح عملیاتی دیگری در قطر نیز 
ســهام قابل توجهی را در اختیار دارد. شرکت 
انــرژی »انی« ایتالیــا نیز در پروژه توســعه 

میادین گازی قطر دارای سهم است.
بیانکو پژوهشگر حوزه اروپا و خلیج فارس 
در اندیشکده شــورای روابط خارجی اروپا در 
این زمینه گفت: اگر مقامات بلژیکی علناً قطر 
را در رسوایی فســاد بروکسل دخالت دهند، 
احتمال می رود که برخی از کشورهای اتحادیه 

اروپا رسما از این کشور شکایت کنند.
وی پیش بینی کرد که این رسوایی می تواند 
هر گونه حرکت به ســمت مشارکت در حوزه 
انــرژی بین اتحادیه اروپا و قطر را در آینده به 

تاخیر بیندازد.

اروپا نیازمند تامین گاز جایگزین روسیه است

تیغ قطرگیت در گلوی اروپای زمستانی

وزارت دفاع روســیه دیروز)دوشنبه( اعلام کرد روسیه و 
چین رزمایش مشترک دریایی از ۲۱ تا ۲۷ دسامبر )۳۰ آذر 

تا ۶ دی( برگزار خواهند کرد.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد رزمایش 
مشــترک دریایی روسیه و چین که سالانه و از سال ۲۰۱۲ 
برگزار می شــود، امسال از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ دسامبر )۳۰ آذر 
تا ۶ دی( در دریای چین شــرقی و با حضور موشــک ها و 

توپخانه های هر دو طرف انجام خواهد شد.
هدف اصلی این رزمایش تقویت همکاری دریایی میان 
چین و روســیه و حفظ صلــح و ثبات در منطقه آســیا-
اقیانوســیه است. روســیه اعلام کرده است ۴ شناور شامل 
شــناور وریاگ که توانایی حمل موشک کروز دارد در این 

رزمایش مشترک با چین شرکت می کند. این درحالی است 
که ۶ شناور از ســوی چین حضور خواهد داشت. به علاوه 
هواپیماها و بالگردهایی نیز از هر دو طرف در این رزمایش 
شرکت خواهند کرد. از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین در 
ماه فوریه مسکو به دنبال افزایش روابط سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی با پکن است و »شی جین پینگ« رئیس جمهوری 
چین را متحدی کلیدی در میان ائتلاف ضد غربی می داند.

هر دو کشــور چندین روز پیش از شروع حمله روسیه 
به اوکراین کــه بزرگترین حمله از زمان جنگ جهانی دوم 
به حساب می آید شراکت اســتراتژیک بدون محدودیت با 
یکدیگر امضا کردند. اما چین همچنان درباره اقدامات روسیه 

در اوکراین ابراز نگرانی می کند.

مقام های اوکراینی روز دوشنبه اعلام کردند که به دنبال 
حملات هوایی روسیه، به زیرساخت های حیاتی این کشور 
در منطقه کی یف آســیب وارد شــده اســت. در این میان 
همچنین گــزارش هایی از وقوع چند انفجــار در کی یف 

مخابره شده است.
به گــزارش رویترز، صبح دیــروز انفجارهای مهیبی در 

کی یف پایتخت اوکراین و مناطق اطراف آن شنیده شد.
بر این اساس، در گزارش های اولیه مشخص نبوده که آیا 
این انفجارها ناشی از برخورد پهپادها به اهدافشان بوده و یا 

صدای انفجار نابودی آن ها بر اثر سامانه های پدافند هوایی.
اداره نظامی کی یف ســاعاتی پیش در تلگرام نوشــت: 
پایتخت در مقابل چندین مــوج حملات پهپادی مقاومت 

کرده و از بیــش از ۲۰ پهپادی که در حریم هوایی کی یف 
ثبت شــد. پدافند هوایی حــدود ۱۵ فروند را منهدم کرده 

است.
گزارش دیگری از شبکه خبری نکستا )NEXTA(، با 
تایید وقوع انفجارها و آســیب به زیرساخت های حیاتی در 
منطقه کی یف، شمار پهپادهای شناسایی شده را ۳۵ اعلام 

کرده است.
در این میان گزارش ها از برگزاری رزمایش نظامی روسیه 
در بلاروس حکایت دارند اما هنوز مشــخص نیســت این 
رزمایش که با هدف ارزیابی آمادگی و ظرفیت این نیروها که 
پیشتر به این منطقه اعزام شده بودند برگزار می شود، در چه 

زمان و مکانی در بلاروس انجام خواهد شد.

حملات سنگین روسیه به زیرساخت های اوکراینبرگزاری رزمایش دریایی مشترک چین و روسیه


